[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № _________

р.п. Сосьва

Об утверждении положения о порядке установления и расходования целевых взносов физических и (или) юридических лиц муниципальными учреждениями дополнительного образования Сосьвинского городского округа, подведомственных Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сосьвинского городского округа , администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке установления и расходования целевых взносов физических и (или) юридических лиц муниципальными учреждениями дополнительного образования Сосьвинского городского округа, подведомственных Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (прилагается).
2. Постановление вступает в силу 01 октября 2016 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий», «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа  по экономике и промышленности Спицину С.В.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                             Г.Н. Макаров
Приложение

к постановлению администрации
от ___________________№_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления и расходования целевых взносов физических

и (или) юридических лиц муниципальными учреждениями дополнительного образования Сосьвинского городского округа, подведомственных

Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа

 «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
1. Положение о порядке установления и расходования целевых взносов физических и (или) юридических лиц муниципальными учреждениями дополнительного образования Сосьвинского городского округа, подведомственных Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» разработано на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Сосьвинского городского округа.
2. Положение устанавливает порядок установления и расходования целевых взносов в учреждениях дополнительного образования Сосьвинского городского округа, подведомственных Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта».
3. Установление целевых взносов за услуги по предоставлению дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного образования Сосьвинского городского округа, подведомственных Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта», определяется учреждениями самостоятельно.
4. Расчетным периодом для внесения целевых взносов является один календарный месяц, срок внесения платежей устанавливается до 15 числа месяца, следующего за расчетным.
5. Целевые взносы за услуги по предоставлению дополнительного образования детей вносятся родителями (законными представителями) ежемесячно в течение учебного года на расчетный счет учреждений дополнительного образования путем перечисления денежных средств через учреждение банка.
6. Начисление целевых взносов осуществляет централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа, контроль за своевременным и полным перечислением платежей осуществляют учреждения дополнительного образования, Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта».
7. В случае временных материальных затруднений, родителями (законными представителями) пишется заявление на имя директора учреждения дополнительного образования об отсрочке внесения целевых взносов за услуги по предоставлению дополнительного образования детей на определенный срок.
8. В учреждениях дополнительного образования Сосьвинского городского округа, подведомственных Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта», осуществляются мероприятия по социальной поддержке обучающихся.
9. Целевые взносы за услуги по предоставлению дополнительного образования детей не взимаются со следующих категорий учащихся:
· детей-инвалидов всех групп инвалидности;

· детей сирот и опекаемых;

· детей из малообеспеченных семей (на основании справки из органов социальной защиты населения);

· детей из многодетных семей (на основании справок о составе семьи).

10.  Целевые взносы за услуги по предоставлению дополнительного образования детей взимаются в размере 50% от суммы взносов со следующей категории учащихся:
· за второго ребенка семьи, если оба ребенка обучаются в учреждении дополнительного образования.

11.  Целевые взносы за услуги по предоставлению дополнительного образования детей носят строго целевой характер и направляются на возмещение части текущих расходов учреждений дополнительного образования, связанных с образовательным процессом и укреплением материально-технической базы.
12.  Учреждения дополнительного образования Сосьвинского городского округа, подведомственных Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта», обязаны своевременной и в доступном для ознакомления месте предоставлять физическим и (или) юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о возможности и условиях получения услуг по предоставлению дополнительного образования детей.
13.  Вопросы, не урегулированные настоящим положением, решаются в порядке, установленным действующим законодательством.